
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

25  сентября  2023 года                 с. Курсавка                                № 1193 - пр                  

 

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории 
 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 

учебного года по истории (от 21.09.2023 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/2024 учебного года по истории (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года по истории на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 25 сентября 2023 года  № 1193-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного 

года по истории (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 
 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 
Победитель 

1.  

Ковалева Ярина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 Ж 65 Победитель 

2.  

Овчеренко Павел 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 58 Победитель 

3.  

Сарапий Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
5 Ж 56 Победитель 

4.  

Шаровский  Артур  

Денисович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
5 М 54 Призёр 

5.  

Некляев Архип 

Николаевич 
МБОУ СОШ №2 5 М 53 Призёр 

6.  

Омаров Анас 

Рамазанович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 53 Победитель 

7.  

Айбатиров  Ислам 

Хизриевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 52 Победитель 

8.  

Константинова 

Ксения Витальевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 51 Призёр  

9.  

Эсамбаев Асхаб 

Адамович 
МБОУ ООШ №6  5 М 51 Призёр 

10.  

Магомедова Аминат  

Магомедгазиевна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 40   

11.  

Галуненко Степан 

Иванович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

5 М 39   

12.  
Цуциев Алан 

Игоревич 
МБОУ СОШ №2 5 М 39   

13.  
Исаева Камила 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
5 Ж 38   

14.  
Исламова Ирсана 

Беслановна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 36   

15.  
Корсуков Георгий 

Дионисович 
МБОУ СОШ №7 5 М 35   

16.  Печерица Кирилл  МБОУ СОШ №1 им. П.М. 5 М 32   



Константинович Стратийчука 

17.  
Гусев Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 31   

18.  
Колчев Всеволод 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 М 31   

19.  
Гаврилова Элина 

Руслановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 Ж 30   

20.  

Бейбуев 

Абдулмаджид 

Мурадович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 29   

21.  
Головатенко 

Вячеслав Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 5 М 25   

22.  
Макарова Ксения 

Денисовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 24   

23.  
Болатчиев Эльдар 

Османович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 21   

24.  
Закиян Милана 

Ромовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 20   

25.  
Березовский Павел 

Борисович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 19   

26.  
Малышева Настасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 19   

27.  
Чартаева Асият 

Магомед иминовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 19   

28.  
Эркенов Алмаз 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 5 М 19   

29.  
Джейранов Никита 

Викторович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 18   

30.  
Ткачев Демьян 

Иванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 18   

31.  
Водопшин Семён 

Викторович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 16   

32.  
Седых Нелли 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
5 Ж 14   

33.  
Абдулаев Тагир 

Абдулаевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 11   

34.  
Покотило Маргарита 

Олеговна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 Ж 10   

35.  

Солошенко 

Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 10   

36.  
Горовой Данила 

Владимирович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 9   

37.  

Самарина Влада 

Вадимовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 9   

38.  
Фоминов Георгий 

Денисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
5 М 9   

39.  
Исламов Якуб 

Русланович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
5 М 4   

40.  Лукин Дмитрий МБОУ СОШ №14 им. 5 М 2   



Сергеевич Ф.Г. Буклова 

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 72 Победитель 

2.  

Загорулько Оксана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 64 Победитель 

3.  

Гиря Александр 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 60 Победитель 

4.  

Заерко  Ксения  

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 60 Победитель 

5.  

Погорелов Денис 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 60 Победитель 

6.  

Козырь  Николай 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  6 М 58 Призёр 

7.  

Попова Мирослава 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 58 Победитель 

8.  

Вохмянина 

Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 56 Призёр 

9.  

Касимова Шахум 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 56 Победитель 

10.  
Чумакова Маргарита 

Андреевич 
МБОУ ООШ №6  6 Ж 56 Призёр 

11.  
Береснева Валерия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 54 Призёр 

12.  
Подгорная Юлия 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 54 Победитель 

13.  

Рвачева Маргарита 

Романовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 54 Призёр 

14.  
Фоминова Эмилия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 54 Победитель 

15.  
Агабабян Марта 

Ильевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 53 Призёр 

16.  
Барыльник Злата 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 53 Призёр 

17.  
Банько Ксения 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 52 Призёр 

18.  
Таштамиров Марат 

Загирович 
МБОУ ООШ №15 6 М 52 Призёр 

19.  
Степаненко Степан 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 51 Призёр 

20.  
Литвинов   Олег 

Иванович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 42   

21.  

Кузнецова 

Александра 

Павловна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 41   



22.  

Рзаев Умар-Асхаб 

Мирзаевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 40   

23.  

Мусакадиева Залина 

Магомедовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 39   

24.  
Абакарова Камила 

Рабазанкадиевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 38   

25.  
Еремченко Ульяна 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 6 Ж 38   

26.  

Полтавский   

Тимофей 

Вячеславович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 38   

27.  
Абдуллаев Иса 

Рустамович 
МБОУ СОШ №7 6 М 36   

28.  
Зубов Егор 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 36   

29.  
Магомедов Зияудин 

Магомедханович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 36   

30.  
Магомедов Ислам 

Саидбегович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 36   

31.  

Тоторкулов  

Тамерлан 

Викторович 

МБОУ ООШ №15 6 М 36   

32.  
Агамова Джамиля  

Эвриковна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 34   

33.  

Алиева Патимат 

Гаджимурадовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 34   

34.  
Бейбуев  Бейбулат 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 34   

35.  
Хвостиков  Николай  

Вячеславович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 34   

36.  
Солодилова Софья 

Олеговна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 33   

37.  

Гаджиахмедова 

Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 Ж 32   

38.  
Коломыц  Дмитрий  

Иванович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 М 32   

39.  
Мусаев Юсуп 

Хизриевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 32   

40.  
Барсегян  Элина  

Арнольдовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 30   

41.  
Ефремова  Виолетта  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 Ж 30   

42.  
Половинко Карина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
6 Ж 29   

43.  
Бакаев Казбек  

Сухрабович 
МБОУ СОШ №7 6 М 28   

44.  Дубаев Докка МБОУ ООШ №6  6 М 28   



Абубакарович 

45.  
Ляшенко   Иван 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 26   

46.  
Махачева Марьям 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
6 Ж 26   

47.  
Сечин  Никита  

Игоревич 
МБОУ ООШ №6  6 М 26   

48.  
Жученко  Глеб  

Степанович 
МБОУ СОШ №7 6 М 24   

49.  
Якшин   Глеб  

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
6 М 23   

50.  

Абдулазизов 

Магомед 

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 20   

51.  

Болоцкая 

Владислава 

Николаевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 20   

52.  

Барыльник 

Александр 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 19   

53.  
Буравский Богдан 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 19   

54.  
Гусаченко Дарина 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 19   

55.  
Мисриханова Алина 

Рамисовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 16   

56.  
Кинин Назар 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 15   

57.  
Кондратенко Сергей 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 14   

58.  
Пенчук Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
6 Ж 11   

59.  
Федотова Яна 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 10   

60.  
Назаров Дамир б/о 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 2   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Хаблова Александра 

Романовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 79 Победитель 

2.  

Айрапетян Амалия 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 75 Призёр 

3.  

Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 64 Победитель 

4.  

Шаршакова 

Анастасия Петровна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 60 Победитель 

5.  

Геворкян Арина 

Араратовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 Ж 58 Призёр 



6.  

Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 58 Победитель 

7.  

Авдеев Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 56 Победитель 

8.  

Ермаков Ростислав  

Игоревич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 54   

9.  

Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 52 Призёр 

10.  

Багадзиев 

Магомедсалам 

Бисланович 

МБОУ ООШ №15 7 М 49   

11.  
Гусаченко  Кирилл   

Вадимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 49   

12.  
Сухенко Валерия 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 48   

13.  
Смоляк Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 46   

14.  

Жинкина Ульяна 

Константиновна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 44   

15.  
Красовский Степан 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 42   

16.  
Веременников Иван 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 38   

17.  
Свиридова Римма 

Анатольевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 36   

18.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 35   

19.  
Булатов Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 М 34   

20.  
Абдулазизов  Гулай  

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 33   

21.  

Андреев Матвей 

Константинович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 33   

22.  
Духина Анастасия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 33   

23.  
Назанян Артём 

Геворгович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 33   

24.  
Халимова Малика 

Руслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 30   

25.  
Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 30   

26.  
Манякин Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 29   

27.  
Школьный Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 26   

28.  

Ибрагимпашаев 

Шамиль 

Дешдемирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 24   



29.  
Гурьянов  Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 23   

30.  
Еремченко Артем 

Александрович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 23   

31.  

Павленко Богдан 

Александрович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

7 М 22   

32.  
Богословский  Артём  

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 18   

33.  
Халимова Малкан 

Руслановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 17   

34.  
Устарханов Магомед 

Рабаданович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
7 М 16   

35.  
Чартаева  Самира  

Магомедкаримовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 16   

36.  
Волков Валерий 

Станиславович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 12   

37.  
Приходько Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 11   

38.  
Фоминова Анастасия 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 8   

39.  
Атапина  Диана  

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 0   

40.  
Дмитриенко  Элина 

Павловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 0   

41.  
Ерёменко Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 0   

42.  
Исаков  Иван  

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 0   

43.  
Коколова  Ульяна 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 0   

44.  
Котик Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Далазецкая Ксения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 79 Победитель 

2.  

Абдулхакимова 

Ахсарат 

Анварбеговна 

МБОУ СОШ №7 8 Ж 76 Победитель 

3.  

Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 74 Победитель 

4.  

Касимова  Луиза 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 73 Победитель 

5.  

Толоконников Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 72 Призёр 

6.  

Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  8 М 68 Победитель 



7.  

Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 68 Победитель 

8.  

Шайхаев  Джалил 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 64 Призёр 

9.  

Анастасов 

Аристотель 

Александрович 

МБОУ СОШ №7 8 М 62 Призёр 

10.  
Харченко  Антон 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 61 Победитель 

11.  
Кинина Полина 

Юрьевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 60 Призёр 

12.  
Шаровский  Тимур 

Денисович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 60 Призёр 

13.  
Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 58 Победитель 

14.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

8 М 57 Победитель 

15.  
Закариев Али 

Рустамович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 57 Призёр 

16.  
Кириченко Никита 

Владимирович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 56 Победитель 

17.  
Абакаров Магомед 

Ахметович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 54 Призёр 

18.  
Нужный Кирилл 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 54 Призёр 

19.  
Ибрагимова  Заира  

Омаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 53 Призёр 

20.  
Оберемок Захар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 53 Призёр 

21.  
Даутхаджиева 

Золина Исаевна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 52 Призёр 

22.  
Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 50 Призёр 

23.  
Карибова Малвина  

Карибовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 44   

24.  
Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 43   

25.  

Стюбко Кирилл 

Александрович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 42   

26.  
Тищенко  Алина  

Александровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 42   

27.  
Ефименко  Егор 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 40   

28.  
Гизик Лилия 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 37   

29.  
Джабраилов  Муса 

Магомедович 
МБОУ ООШ №6  8 М 36   

30.  
Ляшенко Стефан 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 35   



31.  

Гаджикеримов 

Арсен Алиевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 34   

32.  

Барабаш Илья 

Васильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 М 32   

33.  
Филилеев Клим 

Валентинович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 24   

34.  
Алиев Магомед 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 23   

35.  
Базуркаева Марьям 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 23   

36.  
Тагирбекова Зарина 

Зейдулаховна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 23   

37.  
Ермаков Владимир 

Николаевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 22   

38.  
Димитриадис  

Павлос Нодариевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 20   

39.  
Егиян  Ангелина  

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 19   

40.  
Сергиенко Илья 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 18   

41.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 17   

42.  
Заряжко Игорь 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 15   

43.  
Попова  Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 Ж 15   

44.  
Гусаченко  Вероника 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 13   

45.  
Казбеков Нажмудин 

Семёнович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 5   

46.  
Атапин Адам 

Витальевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 М 0   

47.  
Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 72 Победитель 

2.  

Рогозина Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 61 Победитель 

3.  

Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 60 Победитель 

4.  

Базуркаева   Медина 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 58 Победитель 

5.  

Рослик Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 58 Победитель 



6.  

Карпинская Ольга 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 55 Победитель 

7.  

Богатырёв  Магомед 

Али-муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 54 Победитель 

8.  

Сидоренко Виолетта 

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 53 Призёр 

9.  

Гаджиахмедова 

Гурирайхан 

Сайдуллаевна 

МБОУ ООШ №6  9 Ж 52 Призёр 

10.  
Макаренко Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 51 Победитель 

11.  
Попандопуло Софья 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 51 Призёр 

12.  
Деркачева Дарья 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 50 Победитель 

13.  
Марус Ирина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 48   

14.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 47   

15.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 43   

16.  
Савин Иван 

Витальевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 41   

17.  
Шелепов Никита 

Алексеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 41   

18.  

Катрич          

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 40   

19.  
Колчев Артём 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 39   

20.  

Кулинич Александр 

Николаевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 38   

21.  
Гринько Сергей 

Витальевич 
МБОУ СОШ №2 9 М 37   

22.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 37   

23.  

Рудыч Дмитрий 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 37   

24.  
Петлина Снежана 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 36   

25.  
Максимович Иван 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 35   

26.  
Тудораке Иоанна 

Григорашевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 35   

27.  
Василова Вероника 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 30   

28.  
Галыгина Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 30   



29.  

Гасан Владислав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 М 29   

30.  

Коломейцев 

Тамерлан 

Витальевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 М 29   

31.  

Константиниди 

Светлана 

Феликсовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 29   

32.  
Хняч Алёна 

Васильевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 27   

33.  
Царевский Дмитрий 

Олегович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 27   

34.  
Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 27   

35.  
Федоровская Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 22   

36.  
Малышева Алиса 

Олеговна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 19   

37.  
Рожков Сергей 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 19   

38.  
Шимченко Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 19   

39.  
Цандекова Лиана 

Геракловна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 17   

40.  
Магомедова     

Анжела Рабазановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 Ж 16   

41.  
Бабаева Самира 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 15   

42.  
Бакаева Ясмина 

Рустамовна 
МБОУ СОШ №7 9 Ж 11   

43.  
Вдовин Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 10   

44.  
Махачева Сабият 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 10   

45.  
Саргсян Эдвард 

Эдикович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 10   

46.  
Атакишиева Диана 

Артиковна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 9   

47.  
Пелихова Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 8   

48.  
Пузанков Данила 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 2   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Ткаленко Виктория 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 62 Победитель 

2.  Ольховская Мария МБОУ СОШ №7 10 Ж 60 Победитель 



Сергеевна 

3.  

Халайчев Лазарь 

Степанович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 52 Победитель 

4.  

Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 40   

5.  

Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 38   

6.  

Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 М 31   

7.  

Джабраилов 

Ибрагим Русланович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 30   

8.  

Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 28   

9.  

Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 24   

10.  
Примакова Кира 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 23   

11.  
Боташев Боташ 

Бибертович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 М 20   

12.  
Бурамбаева Кира 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 18   

13.  
Коцай Иван 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 17   

14.  
Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 17   

15.  

Мишкиназян 

Спартак 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 16   

16.  
Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 16   

17.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 14   

18.  
Бацигов Хамид 

Хусейнович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 13   

19.  
Черненко Данила 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 13   

20.  
Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 10   

21.  
Солодов Никита 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 10   

22.  
Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 8   

23.  
Медведева Диана 

Артемовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 7   

24.  
Тимофеев Максим 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 5   

25.  
Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 2   

26.  
Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0   



 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  
Голуб Яна Ивановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 Ж 61 Победитель 

2.  

Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 60 Победитель 

3.  

Галыгина Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 58 Победитель 

4.  

Юрина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 54 Призёр 

5.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 Ж 46   

6.  

Калайчева Элориза 

Васильевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 46   

7.  

Василова Кристина 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 43   

8.  

Абдуллаева Райсат 

Абдуллаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 41   

9.  

Сериков Илья 

Романович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
11 М 25   

10.  
Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 15   

11.  
Вдовенко Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 14   

12.  
Жегулева Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 13   

13.  
Икономова Ольга 

Фёдоровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 13   

14.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 12   

15.  
Колодко Мария 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 9   

16.  

Тютюнникова 

Вероника 

Григорьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 9   

17.  
Халирбагинов 

Курбан Ризванович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 9   

18.  
Пушаева Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 8   

19.  

Гончарова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 7   

20.  
Хохлова Кристина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 7   

21.  
Лебедев Алексей 

Николаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 5   

22.  

Абдулхакимов 

Ахмадкаримула 

Абдулхакимович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 М 0   



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


